

2024年3月期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (2022.4~2023.3)		当 期 (2023.4~2024.3)		増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (2024.4~2025.3)	増減率 (%)
売 上 高	(100.0)	417,549	(100.0)	370,511	△47,037	△11.3	(100.0) 390,000	5.3
営 業 利 益	(17.3)	72,362	(12.8)	47,568	△24,793	△34.3	(10.8) 42,000	△11.7
経 常 利 益	(18.2)	76,176	(13.8)	51,140	△25,035	△32.9	(10.8) 42,000	△17.9
親会社株主に帰属する 当期純利益	(12.5)	52,187	(8.5)	31,490	△20,697	△39.7	(6.7) 26,000	△17.4
1株当たり当期純利益	373円73銭		225円44銭				186円12銭	
総 資 産	(前期末)	857,508		1,129,991	272,482	31.8		
純 資 産	(前期末)	425,606		501,796	76,190	17.9		
自己資本比率	(前期末)	48.9%		43.8%				
為替レート(US\$)		133円		142円			140円	
為替レート(ユーロ)		139円		154円			150円	
設備投資合計額		131,275		146,584	15,309	11.7	185,000	
セグメント	電子部門	121,545		136,939	15,394	12.7	170,000	
	セラミック部門	3,083		5,172	2,089	67.8	11,000	
	その他	6,647		4,473	△2,174	△32.7	4,000	
減価償却費		54,914		46,032	△8,881	△16.2	50,000	
連結子会社数	(前期末)	34社		31社				

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (2022.4~2023.3)		当 期 (2023.4~2024.3)		増減額	増減率 (%)	次 期 予 想 (2024.4~2025.3)	増減率 (%)	
売 上 高	(100.0)	417,549	(100.0)	370,511	△47,037	△11.3	(100.0) 390,000	5.3	
セグメント	電 子	(60.1)	250,708	(51.5)	190,700	△60,008	△23.9	(56.4) 220,000	15.4
	セラミック	(21.5)	89,930	(26.0)	96,481	6,551	7.3	(21.8) 85,000	△11.9
	その他	(18.4)	76,909	(22.5)	83,329	6,419	8.3	(21.8) 85,000	2.0
営 業 利 益	<17.3>	72,362	<12.8>	47,568	△24,793	△34.3	<10.8> 42,000	△11.7	
セグメント	電 子	<24.2>	60,647	<14.3>	27,276	△33,371	△55.0	<10.9> 24,000	△12.0
	セラミック	<6.8>	6,129	<13.8>	13,356	7,227	117.9	<12.9> 11,000	△17.6
	その他	<8.0>	6,136	<8.5>	7,057	920	15.0	<8.2> 7,000	△0.8
	調整額等		△550		△121			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。